
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – APRIGLIANO – BIANCHI - CARPANZANO - CELLARA – COLOSIMI - FIGLINE VEGLIATURO 
– MARZI - PEDIVIGLIANO - PIANE CRATI – ARCIDIOCESI COSENZA/BISIGNANO – GAL STS 

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 
 

VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

SEDUTA PUBBLICA n. 1 

Oggetto 

“MESSA  IN  SICUREZZA  DEI  MOVIMENTI  FRANOSI  NELLE LOCALITÀ  DI  
CDA  CANCELLO;  C.DA  PURGATORIO;  CIMITERO  DEL  TERRITORIO COMU-
NALE A RISCHIO PAI R3" 

CIG B2703582BF 

CUP H76B19001420001 
Importo di gara € 644.619,33 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Ufficio tecnico Comune di Cellara 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Cellara n. 69 del 
08.07.2024, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 per 
l’affidamento dei lavori in questione; 

 che con Determinazione del responsabile della CUC n. 40 del 10.07.2024 sono stati approvati gli atti di gara ed 
è stata indetta la procedura selettiva; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la presentazione delle buste contenenti la documentazione am-
ministrativa, tecnica ed economica il termine delle ore 14:00 del giorno 13.08.2024; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 9 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di arrivo Protocollo 

Algieri Francesco s.r.l. unipersonale 
Via Padula Bonifica 25/A, 
Cosenza (CS), 87100 

07/08/2024 15:52 
n.3665 del 
07/08/2024 

IMPRESA LL.PP. NERVOSO ING. OSCAR 
via G. Marconi-località 
Quattromiglia, Rende 
(CS), 87036 

08/08/2024 10:44 
n.3687 del 
08/08/2024 

APPALTO SEMPLICE SRL 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 
 TIERREDI COSTRUZIONI SRL  - 

P.IVA/Cod Fisc.:03769850789 (Mandante) 

C.DA Cutura snc, Rende 
(CS), 87036 

08/08/2024 13:52 
n.3696 del 
08/08/2024 

CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE E 
AMBIENTE 

VIA VENTI SETTEM-
BRE N. 118, Roma (RM), 
187 

08/08/2024 15:42 
n.3698 del 
08/08/2024 

BRUSONDA SRL 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 
 VALENTE COSTRUZIONI SRL  - 

P.IVA/Cod Fisc.:03446470787 (Mandante) 

 
via Marconi 9 fraz. Can-
cello, Serrastretta (CZ), 
88040 

 
11/08/2024 20:09 

 
n.3739 del 
11/08/2024 

DELTA S.R.L. 
VIA G. MANCINI 130, 
Cosenza (CS), 87100 

12/08/2024 17:31 
n.3748 del 
12/08/2024 

MAPE SRL 
Contrada Bagno snc, Ren-
de (CS), 87036 

12/08/2024 17:32 
n.3749 del 
12/08/2024 

DRE Srl di D. Gradilone 
via  montegrappa 66, Co-
senza (CS), 87100 

12/08/2024 19:09 
n.3753 del 
12/08/2024 

Calcestruzzi Veltri SRL 
Via Strada A, Parenti (CS), 
87040 

13/08/2024 10:32 
n.3756 del 
13/08/2024 

  

 che successivamente all’arrivo delle offerte telematiche è stata nominata con Determina del Responsabile della 
CUC n. 56 del 14.08.2024 la commissione di gara composta dal Responsabile del Settore Tecnico del Comune 
di Piane Crati, Ing. Pasquale Luca Lavorata, dall’Ing. Giacomo Taverna, Responsabile del Settore Tecnico del 
Comune di Bianchi e dall’Istruttore Tecnico del Settore 2^ LL.PP. del Comune di Rogliano, sig. Carmine Tro-
cini;  



 2 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2024 il giorno 21 del mese di Agosto alle ore 09:50, la commissione di gara all’uopo nominata, riunitasi in se-
duta pubblica telematica, dando atto che è collegata l’ing. Gioella Reda in rappresentanza della ditta DELTA S.R.L., 
procede con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della correttezza 
formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e speciali dei con-
correnti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni 
dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta amministrativa Offerta 

Algieri Francesco s.r.l. unipersonale  - 
P.IVA:03657300780 

Nome file: Documenti amministrativi.zip.p7m  
Dimensione file: 8.04 MB 

Impronta MD5: 
d971a94c173730d9d806fcf6525b9f4f 

AMMESSA 

IMPRESA LL.PP. NERVOSO ING. OSCAR - 
P.IVA:01457790788 

Nome file: BUSTA A - DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 7.09 MB 
Impronta MD5: 

70706c691ec8367870b9fd93d6b6e6cf 

AMMESSA 

APPALTO SEMPLICE SRL  - 
P.IVA:03401010784 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 
 TIERREDI COSTRUZIONI SRL  - 

P.IVA/Cod Fisc.:03769850789 (Mandante) 

Nome file: BUSTA A.zip.p7m  
Dimensione file: 10.98 MB 

Impronta MD5: 
38f567b99bb65dbb07d08139fb177961 

AMMESSA 

CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE E 
AMBIENTE - P.IVA:02742310838 

Nome file: A-DOCUMENTAZIONE AMMINI-
STRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 15.13 MB 
Impronta MD5: 

d19bc536475cd72b2a3f9391fecf0335 

AMMESSA 

BRUSONDA SRL - P.IVA:00152970794 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 
 VALENTE COSTRUZIONI SRL  - 

P.IVA/Cod Fisc.:03446470787 (Mandante) 

Nome file: BUSTA AMMINISTRATIVA RTI 
BRUSONDA-VALENTE.zip.p7m.p7m.tsd  

Dimensione file: 12.80 MB 
Impronta MD5: 

dc0ee18cfc1a1de98a69f094c39ff7c1 

AMMESSA 

DELTA S.R.L. - P.IVA:02232540787 

Nome file: A - Documentazione Amministrati-
va.rar.p7m  

Dimensione file: 7.88 MB 
Impronta MD5: 

f1d509b6099423d93fcb048057f278a5 

AMMESSA 

MAPE SRL - P.IVA:03453380788 

Nome file: BUSTA A - DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 8.94 MB 
Impronta MD5: 

86fd8a183754adc39503c12df62237a0 

AMMESSA 

DRE Srl di D. Gradilone - P.IVA:02227350788 

Nome file: BUSTA A DOC AMMINISTRATI-
VA.zip.p7m  

Dimensione file: 5.98 MB 
Impronta MD5: 

5a2da5c26dac33de1e7e84ed6c76917f 

AMMESSA 

Calcestruzzi Veltri SRL - P.IVA:03912940784 

Nome file: 1_Amministrativa.zip.p7m  
Dimensione file: 5.40 MB 

Impronta MD5: 
e6d6d8a6a4293fcc8cc5d88c703cb26d 

AMMESSA 

Alle ore 11:45 la seduta viene chiusa, in questo punto solo fine di permettere alla piattaforma lo sblocco delle buste 
“B” Offerte tecniche delle ditte partecipanti per verificarne il contenuto. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente della Commissione di gara 
f.to Ing. Pasquale Luca Lavorata 

 


